
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'Agriculture
et de l'Alimentation

Arrêté du  31 janvier 2018

portant promotion et nomination dans

l'ordre du Mérite agricole

Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation,

Vu le Décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du Mérite agricole et les textes subséquents
qui l'ont complété ou modifié, notamment le Décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993 et le décret n°99-938 du 4 novembre 1999 et le décret n° 2013-
555 du 26 juin 2013 ;

Arrête :

Article unique :

sont promus et nommés dans l'ordre du Mérite agricole.

Au grade d'Officier

Madame Akuri IIZUKA
Vice-Présidente d'une filiale japonaise d'une association gastronomique française
158-0093 TOKYO 
JAPON
Chevalier 31/07/2012

Monsieur Alberto LOPEZ-ASENJO
Secrétaire Général de la pêche au ministère de l'agriculture, de la pêche, de l'alimentation et de 
l'environnement
28006 MADRID 
ESPAGNE
Chevalier 17/07/2006

Monsieur Takao OMIZO
Restaurateur
603-8463 KYOTO 
JAPON
Chevalier 31/01/2003

1



Madame Bernadette ROMULO-PUYAT
Ministre-adjoint à l'Agriculture
QUENZON CITY 
PHILIPPINES

Monsieur Rolandas TARASKEVICIUS
Vice Ministre de l'Agriculture
08336 VILNIUS 
LITUANIE

Monsieur Bernard WILEM
Conseiller en élevage
79044 LVIV 
UKRAINE
Chevalier 29/01/2010

Au grade de Chevalier

Monsieur Max CHANG
Responsable d'études import-export de produits agricoles
104 TAIPEI 
TAIWAN

Monsieur The Anh DAO
Chercheur
HANOI 
VIET NAM

Monsieur Michel DOGER DE SPEVILLE
Président exécutif et fondateur d'un groupe agroalimentaire
SOREZE 
MAURICE

Madame Masako HAMANO
Gérante et formatrice dans un atelier dédié à l'art culinaire à la française
223-0062 KANAGAWA 
JAPON

2



Madame Tetyana HENRY-YAKUBOVSKA
Directrice régionale d'une entreprise de la filière semencière
02000 KIEV 
UKRAINE

Madame Maria José HERNANDEZ MENDOZA
Conseillère à l'agriculture, à l'alimentation et à l'environnement
75381 PARIS Cedex 8

Madame Tetiana ISHCHENKO
Directrice d'un centre scientifique et méthodologique agricole
03151 KIEV 
UKRAINE

Madame Mai LE THI TU
Assistante sectorielle Pôle agriculture et agroalimentaire
HANOI 
VIET NAM

Monsieur Gérald MEYLAN
Ancien Directeur d'une école horticole
1228 AIRE-la-VILLE 
SUISSE

Madame Begoña NIETO GILARTE
Directrice du cabinet de la Ministre de l'agriculture, 
de la pêche, de l'alimentation et de l'environnement
28014 MADRID 
ESPAGNE

Madame Yoshiko OTSUKA
Administratrice d'une entreprise du commerce de chevaux de boucherie
KUMAMOTO 
JAPON

3



Madame Sen PHAM THI
Directeur Scientifique
HANOI 
VIET NAM

Monsieur Shinji SATO
Administrateur délégué d'une société d'hôtellerie et de restauration 
et Professeur d'éducation alimentaire
OSAKA 
JAPON

Madame Iulia TELEUCA
Directrice d'une entreprise agro-alimentaire
TELENESTI 
MOLDAVIE

Monsieur Khac Quang TRINH
Chercheur en Agronomie
HANOI 
VIET NAM

Monsieur Masataka YANO
Président Directeur Général d'un restaurant de cuisine française
107-0062 TOKYO 
JAPON

Fait le 31 janvier 2018

 Le Ministre de l'Agriculture et de l'Alimentation

 Stéphane TRAVERT

4


